[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.10.2021 № ПОС.03-1908/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Доступная среда» на 2019 -2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации городского округа
города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», постановлением Правительства Ярославской области от 03.12.2019 №825-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Доступная среда в Ярославской области» на 2020-2025 годы, в связи с изменением целевых показателей

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести  в городскую целевую программу «Доступная среда» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС. 03-2844/19, от 06.02.2020 № ПОС. 03-0163/20, от 14.07.2020 № ПОС. 03-1164/20, от 06.10.2020 № ПОС.03-1772/20, от 20.02.2021 № ПОС.03-0308/21, от 25.05.2021 № ПОС.03-0960/21, от  16.06.2021 № ПОС. 03-1122/21, от 08.07.2021 № ПОС.03-1325/21), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Координатор Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Татьяна Александровна

	Ответственные лица для контактов
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского – Эппель Татьяна Александровна, тел.: 8(48535) 3-25-63;
Начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского – Тарасова Наталья Михайловна,
тел.: 8(48535) 3-07-58

           1.2. В разделе 6 «Перечень программных мероприятий»:
В пункте 3.1. задачи 3. «Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1.2.1. подпункт 3.1.12.  изложить в следующей редакции согласно Приложению.
            1.2.2. дополнить подпункт 3.1.14. в следующей редакции согласно Приложению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления   города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением      постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.

Глава города Переславля-Залесского                                     И.Е. Строкинова

[bookmark: Par618]
                                                                                                                                    Приложение к постановлению
Администрации  города Переславля-Залесского
                  от                      №

6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019
год
	2020 год
	2021
год

	Задача 3. Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

	3.1.
	Результаты:

	3.1.12.
	Доля  семей Ярославской области, включенных  в программы ранней помощи, удовлетворенных качеством услуг ранней помощи
	проценты
	85,0
	75,0
	75,0
	85,0

	3.1.14.
	Доля инвалидов и членов их семей(городского округа, муниципального района), обученных подбору и использованию техническими средствами реабилитации, реабилитационным навыкам
	проценты
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf